

Rapporter från några projektcirklar

RAPPORT FRÅN STUDIECIRKELN I SÄTER-GUSTAFS.



Anita Jansson, Säter

Den 6 juni besöktes Tingsvallenravinen. Vi hittade storgröe, men varken lundstarr, plattsäv eller nässleklocka. I ravinerna vid Uggelbo sökte vi förgäves efter nunneörten. Den fanns däremot rikligt i byn Uggelbo, på olika slags mark. I Norddalen fann vi även i år hässleklockan på flera ställen.

Vid Bispbergs klack fann vi den 13 juni varken sminkrot eller skogsklocka. Ett ex skogsklocka sågs dock i en vägkant vid Fiskbäcken.

Nisshyttan vid Myggtjärn den 28 juni bjöd på hårstarr och klubbstarr, men loppstarren och ängsstarren uteblev, liksom höstlåsbräken.

Storramsen vid Jönshyttan kunde vi inte hitta den 11 juli. Däremot fanns 6 ex storrams intill vägen upp till västra kalkbrottet ovan Bergbacken. Här växer också ängsgentiana och vildlin.

Båtfärden till Limön tillsammans med Borlängcircikeln beskrivs närmre i deras rapport.

Rödlånken och rosenpilörten vid Yttre Heden hittade vi inte, men vid en liten damm nära Djupdalen vid sockengränsen fanns rosenpilört. Rödlånken hittade vi igen vid stora isgropen vid Klacken i 3 ex. I den lilla, nästan uttorkade gropen intill, fanns den mycket rikligt, nästan marktäckande på många m². Även vid Uppbotjärn i Fäggeby hittade vi minst 10 ex rödlånke, tillsammans med 3-talig slamkrypa och ävjebrodd.

Den sista utflykten den 19 Augusti gick till Mossby, där Höstlåsbräken funnits. Stig-Åke lyckades också lyckligtvis hitta ett ex i en beteshage.

Andra roliga fynd av Projekt-arter kan tilläggas:

På udden mellan Nedre Klingen och Lissjön i Nyberget har vi hittat några ex av Säfferrot. Strax intill fanns också nässelsnärja.

Nässelsnärja har vi också hittat tämligen rikligt i Ingevallsbo, på en gammal ladugårdsbacke och i St. Bråfall, ca 25 ex.

I fjol hittade vi slåttergubbe i Mattshyttan. Röjningsinsatserna då resulterade i minst 75 blommande stjälkar. Vi röjde ytterligare.

Mellan Näsgård och länsväg 270 i Långshyttan hittade vi Skånefibblor i stor mängd i vägkanten.

I fjol hittade vi bladrosetter av svinrot på en gammal lokal i Nisshyttan. I år fann vi 3 näraliggande lokaler med svinrot i blom. Sorgligt nog ligger fjolårets lokal inne i en granplantering. Detta var Sätercirkelns och våra egna fynd från sommaren 1989.

